杭跑改办〔2017〕72号

关于做好“一窗受理”平台技术对接和使用工作的通知
各区、县（市）人民政府,市直各有关单位：
根据《浙江省人民政府办公厅关于印发浙江省加快公共数据和信息系统整合共享推进“最多跑一次”改革工作方案的通知》（浙政办发〔2017〕85号）和袁家军省长在省政府数据共享第三次专题会议上讲话精神，12月底前，我市市县两级所有政务服务自建系统要完成与“一窗受理”平台对接工作。为落实省政府工作要求，现将“一窗受理”平台技术对接和使用有关工作通知如下：
一、确定专人，建立工作对接机制
1．10月25日前，请市直各部门确定“一窗受理”平台业务负责人和技术对接工作负责人各1名，各区、县（市）、杭州经济技术开发区、大江东产业聚集区审管办（行政服务中心）确定业务负责人、信息中心确定技术对接人各1名，加入“杭州一窗技术对接QQ群”（群号：366493163），该群用于各类技术对接工作讨论。本单位有自建业务系统的，要求系统承建公司技术人员一并加入QQ群，方便技术交流对接。
2．10月25日前，市县两级各部门办事窗口负责人要加入“杭州一窗培训使用QQ群”（群号：629305054）。该群用于“一窗受理”平台操作培训（通过群视频远程培训），日常问题咨询和交流。
二、核对清单，确定接入事项范围
请市级有关部门负责，核对《“一窗受理”平台技术对接任务清单》（附件2），确定本部门“最多跑一次”事项接入“一窗受理”平台的范围。核对结果要求在10月27日前，上传到“杭州一窗技术对接QQ群”。填报要求请见附件2。
三、对照事项，逐项实施接入
1．分批安排对接。由数据资源管理局负责，每周安排3家单位，采用集中办公的模式，开展事项技术对接工作。对接批次安排将通过“杭州一窗技术对接QQ群”通知。
2．梳理业务说明书。请各部门在集中办公前，每个接入事项自行整理好《事项接入“一窗受理”平台业务说明书》，模板请从“杭州一窗技术对接QQ群”下载。
3．集中办公对接。集中办公地点市民中心D座613-617办公室。集中办公时，请业务负责人到场确认业务需求和表单，签字确认后离场；业务承建公司技术对接人员完成技术对接并测试通过后方可离场。
四、开展培训，分批使用平台
1．省级自建系统对接事项的培训和使用。省级部门负责对接的事项，已按照省数据管理中心要求，统一由市数据资源管理局负责做好技术对接工作。各单位只需配合市数据资源管理局做好本单位用户账号和权限配置和事项表单内容的核对工作。市数据资源管理局将分批次安排在“杭州一窗培训使用QQ群”开展操作培训工作（群视频功能）。培训安排通过“杭州一窗培训使用QQ群”通知各窗口负责人。培训完成后，各单位要在次日在实体大厅办事窗口正式启用“一窗受理”平台进行受理。
2．市级业务系统对接事项的培训和使用。由市级部门负责，市数据资源管理局配合，在原业务系统覆盖的各个办事大厅实体窗口开展操作培训和推广使用工作。

3．各区、县（市）业务系统对接事项的培训和使用。对采用自建业务系统的技术对接和使用工作，将在省、市系统对接完成后，分区、县（市）市分批安排，具体安排另行通知。
五、其他工作
1．“一窗受理”平台的接入和使用工作是今年省、市相关考核的重点内容，请各级各各部门高度重视，市跑改办将定期通报进展情况，并将各部门工作推进情况纳入年度考核。
2．未尽事宜，请统一通过“杭州一窗技术对接QQ群”或“杭州一窗培训使用QQ群”进行交流咨询。
市审管办联系人：茅伟波，联系电话：85085037
市数据资源管理局联系人：何旭东，联系电话：85250149
附件：1．市级单位名单
      2．“一窗受理”平台技术对接任务清单
杭州市“最多跑一次”改革专题组办公室
2017年10月20日
附件1：
市级单位名单
市发改委、市国税局、市市场监管局、市气象局、市人防办、市人力社保局、市城管委、市档案局、市规划局、市国土资源局、市环保局、市建委、市交通运输局、市经信委、市科委、市林水局、市旅委、市民宗局、市农业局、市司法局、市投资促进局、市园文局、市质监局、市住保房管局、市文广新局、市卫计委、市民政局、市公安局、市烟草局、市公安消防局、市体育局、市商务委、市检验检疫局、市公积金中心、市财政局（地税局）、市教育局、市外侨办、市贸促会、市安监局、杭州经济技术开发区管委会、大江东产业聚集区管委会。
杭州市“最多跑一次”改革专题组办公室文件

PAGE
—  —